
RESOLUCION -D- Nº    16/2011

Salta, 25 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.486/10

1

  VISTO:
   La Resolución - CD - Nº 467/10, mediante la cual se aprueba  la
realización del Curso de Extensión Universitaria denominado "Prevención de Accidentes y
Primeros Auxilios", solicitado por la organización no Gubernamental AYNIS,  y;

CONSIDERANDO:

Que la Directora del Curso, Lic. Adriana Pereyra, presenta el informe
final del mencionado curso, incluyendo la nómina de docentes y asistentes que aprobaron
del mismo.
   Que a los fines de confeccionar las certificaciones de las personas
que participaron del Curso, se debe emitir el acto administrativo correspondiente.

POR ELLO: en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD
RESUELVE

ARTICULO 1º: Tener por cumplidos los requisitos y actividades del Curso,  de Extensión
Universitaria denominado "Prevención de Accidentes y Primeros Auxilios", solicitado por la
organización no Gubernamental AYNIS.

ARTÍCULO 2º: Dejar establecido que se extenderá la correspondiente certificación, a las
personas que participaron del Curso, las que se detallan a continuación:

Directora: Lic. Adriana Pereyra:

Docentes:
Lic. Adriana Pereyra

 Lic. Ernesto Sanguedolce
 Lic. Mario Adolfo Bignon
 Lic. María F. Gutierrez
 Lic. José Luis Rasjido
 Lic. Sergio Escalante
Aprobaron el curso

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO Nota Final

01 ABALOS, Adriana Mercedes 28.514.550 8 (ocho)

02 ALANCAY, Patricia  Adriana 20.181.555 7 (siete)



RESOLUCION -D- Nº    16/2011

Salta, 25 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.486/10

2

Nº APELLIDO Y NOMBRE DOCUMENTO Nota Final

03 ARIAS, Carlos Ramón 24.930.379 7 (siete)

04 ARIAS, Lorena Elizabeth 28.867.684 8 (ocho)

05 BAEZ, Daniel 26.289.528 7 (siete)

06 CARRASCO, María Eugenia 26.993.697 8 (ocho)

07 COLQUE, Silvia Violeta 21.768.384 8 (ocho

08 CUTIPA, Rolando 23.318.572 9 (nueve)

09 DOMINGUEZ, María Ester 11.539.718 6 (seis)

10 ESTEVE, Liliana Carolina 21.634.676 9 (nueve)

11 FLORES, Marcela Alejandra 18.425.810 7 (siete)

12 FLORES, Diego Omar 21.634.70 7 (siete)

13 GALIAN, Gerardo eliseo 31.949.101 7 (siete)

14 GARCÍA, Pablo Rubén 24.638.440 8 (ocho)

15 GONZÁLEZ, Sofía Ester 21.117.076 6 (seis)

16 GUAIMÁS, Roxana 26.930.123 8 (ocho)

17 GUANCA, Graciela Noemí 18.230.987 8  (ocho)

18 HERRERA, Gustavo Darío 30.607.07 6 (seis)

19 HOYOS, Laura Lucía 23.749.302 6 (seis)

20 LANDIVISAY, Sergia Irenia 22.540.491 8 (ocho)

21 LOAYZA SALAZAR, Leonardo Silvano 24.934.461 7 (siete)

22 LOZANO ANGELO, Roberto Eduardo 16.517.419 6 (seis)

23 MAGNO, Verónica 28.634.144 9 (nueve)

24 MAMANÍ, César Fernando 20.920.367 8 (ocho)

25 MAMANÍ, Héctor Sebastián 31.338.318 6 (seis)

26 MARTÍNEZ, María Zulema 16.517.685 6 (seis)



RESOLUCION -D- Nº    16/2011

Salta, 25 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.486/10

3

27 MERCADO, Karina del Milagro 25.571.244 6 (seis)

28 MIRANDA, Mirta Haydee 22.455.222 7 (siete)

29 MOREYRA, Andrea Betania 26.031.661 8 (ocho)

30 NIEVA GÓMEZ, Nilda Betiana 25.801.857 8 (ocho)

31 OLIVARES, Yolanda Elizabeth 22.530.952 7 (siete)

32 ORTIZ, Manuel 12.959.393 8 (ocho)

33 ORUETA ZAMORA, José Francisco 24.875.171 7 (siete)

34 PICON MATORRAS, Alba Susana 17.355.389 8 (ocho)

35 RÍOS, Raúl 24.467.995 7 (siete)

36 SAAVEDRA, Vanesa 32.242.227 8 (ocho)

37 SANTILLÁN, Diana María 30.635.718 7 (siete)

38 SOTO, Andrea Emilse 28.027.002 7 (siete)

39 TOLAVA, Ninfa mabel 26.627.306 8 (ocho)

40 TORRES, Adriana Isabel 33.979.257 6 (seis)

41 TORRES, Elizabeth Sonia 31.923.661 7 (siete)

42 VARGAS, María Eugenia 29.586.47 8 (ocho)

43 VENENCIA,  Carmen Rosa 1.580.504 8 (ocho)

44 VERA, Noemí Nélida 25.122.274 8 (ocho)

45 VIDES, Víctor 25.069.387 8 (ocho)

46 VIVEROS, Viviana del Valle 22.146.684 8 (ocho)

47 ZAMBRANO, Celina Maribel 32.835.930 7 (siete)

ARTICULO 3º: . Hágase saber y remítase copia a: directora del Curso, ONG AYNIS y siga
a Dirección General Administrativa Académica de esta Facultad, a los fines de confeccionar
los certificados correspondientes.

LC
MAJ
LIC. CECILIA PIU DE MARTIN       MGS. NIEVE CHAVEZ
SECRETARIA         DECANA 



RESOLUCION -D- Nº    16/2011

Salta, 25 de Febrero de 2011
Expediente Nº 12.486/10

4


